@
t .\Ir...ffi+
-E-\,&&!

Poder L6gi§ati

Iuan o faL

Estado de Sergipe
Poder Legislativo

CÂMARA MUNICIPAL DE ITAPORANGA D'AJUDA

Requerimento de lnformações e Transparência No020/2020

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de ltaporanga D
Ajuda - SE

Requeiro a Mesa de acordo com o preceituado do Regimento lnterno

(Capitulo V, Seção lll, Artigo 171), desta Egrégia Casa e com fundamento no

artigo 5o (XXXIll) da Constituição Federal do Brasil, na Lei 12.52712011 (Lei

de Acesso a lnformação Pública), bem como Lei Complementar no 131/2009,

para que seja oficiado ao ExcelentÍssimo Prefeito Municipal Otávio Silveira

Sobral e também a llma Sra. Secretária Municipal de Assistência Social e

Trabalho, lsabel Cristina Oliveira Sobral, que aprovamos este Requerimento

solicitando da Conta do Programa de transferência de renda da

Prefeitura Municipal denominado 'Mais Cidadania", os extrato dos

valores dos beneficiários recebidos mensalmenÍe assiín como lista de

beneficiados. Requeremos informaçôes em até 20 dias (artigo 11,

parágrafo 1o da Lei 12.527/2011).

Câmara Municipal de ltaporanga D' Ajuda/SE, í 8 de agosto de 2020.
Gabinete dos Vereadores

Ricartlo tla Silva Possitlonio
Vereatlnr - PSD

Renato \ascimento da Silva
Vereador - SD

Áí-&-4
go dos Santos Luduvice
\/ereador - PSD

€rr,-"U- il,n> s.''G
Erivaldo \erv Santos

Vereador - SD

Praça José Sobral Garcez Filho, s/n - CEP 49.120.000
Itaporanga D'Ajuda-SE - (79) 3264-1000/1463

Prêsidente